DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 91Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

III - AUTORIZAR a servidora CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço,
pela Portaria nº 403/2019-MP/SGJ-TA, no período de 20/11 a 19/12/2018.
IV - AUTORIZAR a servidora DAYANE SUELLEM VILARINHO MONTEIRO
MACHADO a gozar 15 (quinze) dias de férias restantes, suspensas, por
necessidade de serviço, pela Portaria nº 613/2018-MP/SGJ-TA, no período
de 04 a 18/04/2019.
V - AUTORIZAR a servidora DEISE MARIA ANDRADE VIANA LINDOLFO a go-
zar 9 (nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 491/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08 a 16/04/2019.
VI - AUTORIZAR a servidora ELIANA DOS SANTOS AQUINO a gozar 12
(doze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço,
pela Portaria nº 812/2018-MP/SGJ-TA, no período de 21/08 a 01/09/2019.
VII - AUTORIZAR a servidora ELIANA DOS SANTOS AQUINO a gozar 30
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria
nº 56/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 20/08/2019.
VIII - AUTORIZAR o servidor EVANDRO JOSE DA CONCEICAO MIRANDA
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço,
pela Portaria nº 56/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/04 a 21/05/2019.
IX - AUTORIZAR a servidora FRANCIORLIS FREITAS VIANA a gozar 30
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria
nº 35/2019-MP/SGJ-TA, no período de 16/04 a 15/05/2019.
X - AUTORIZAR o servidor FRANCISCO ANTONIO SILVA PIRES a gozar 30
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria
nº 27/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019.
XI - AUTORIZAR a servidora GEORGIA HESKETH TOSCANO a gozar 9
(nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço,
pela Portaria nº 252/2014-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 23/02/2016.
XII - AUTORIZAR a servidora LAUDIA MARIA DA PAIXAO a gozar 18 (de-
zoito) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela
Portaria nº 477/2015-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 24/01/2016.
XIII - AUTORIZAR o servidor MANOEL DOS SANTOS MENEZES a gozar 9
(nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço,
pela Portaria nº 209/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22 a 30/04/2019.
XIV - AUTORIZAR o servidor RAPHAEL CABRAL FACCO a gozar 19 (dezeno-
ve) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela
Portaria nº 119/2019-MP/SGJ-TA, no período de 23/09 a 11/10/2019.
XV - AUTORIZAR o servidor THIAGO GUIMARAES DO SACRAMENTO a gozar
24 (vinte e quatro) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade
de serviço, pela Portaria nº 58/2016-MP/SGJ-TA, no período de 11/07 a
03/08/2016.
XVI - AUTORIZAR a servidora VERA REGINA CAMPOS SERRA a gozar 10
(dez) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela
Portaria nº 531/2015-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 16/01/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de setembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 574/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ALINE MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI a gozar
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 564/2019-MP/SGJ-TA, no período de 13/05 a 11/06/2019.
II - AUTORIZAR a servidora AMANDA SOUZA LOPES a gozar 30 (trinta)
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº
55/2019-MP/SGJ-TA, no período de 23/04 a 22/05/2019.
III - AUTORIZAR a servidora CYNTHIA DANIELLE DE PAIVA BARROS a go-
zar 16 (dezesseis) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço,
pela Portaria nº 718/2018-MP/SGJ-TA, no período de 10 a 25/06/2019.
IV - AUTORIZAR o servidor DIEGO RODRIGUES DE SOUZA a gozar 29 (vin-
te e nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço,
pela Portaria nº 72/2019-MP/SGJ-TA, no período de 26/04 a 24/05/2019.
V - AUTORIZAR o servidor DJALMA TRINDADE BORGES a gozar 4 (quatro)
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 2/2018-MP/SGJ-TA, no período de 24 a 27/06/2019.
VI - AUTORIZAR a servidora FERNANDA ALVES DE SOUZA a gozar 23 (vinte
e três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço,
pela Portaria nº 683/2018-MP/SGJ-TA, no período de 13/05 a 04/06/2019.
VII - AUTORIZAR o servidor IGOR GADELHA MOREIRA GONCALVES a gozar
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 202/2019-MP/SGJ-TA, no período de 12/08 a 10/09/2019.
VIII - AUTORIZAR a servidora KATIA DE OLIVEIRA CARVALHEIRO a go-
zar 14 (quatorze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade
de serviço, pela Portaria nº 362/2019-MP/SGJ-TA, no período de 13 a
26/05/2016.
IX - AUTORIZAR o servidor NICOLAU CANTHE PANDOLFO a gozar 30 (trin-
ta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº
117/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/04/2019.

X - AUTORIZAR o servidor RICARDO AUGUSTO FONSECA PARANHOS a
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço,
pela Portaria nº 259/2019-MP/SGJ-TA, no período de 24/06 a 23/07/2019.
XI - AUTORIZAR a servidora ROGENILA BELEM SALDANHA a gozar 19 (de-
zenove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço,
pela Portaria nº 564/2019-MP/SGJ-TA, no período de 09 a 27/04/2019.
XII - AUTORIZAR a servidora SUELY DO SOCORRO BRAGA DE SOUSA a
gozar 13 (treze) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela
Portaria nº 340/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 27/04/2019.
XIII - AUTORIZAR a servidora SUZE REBECA SALAZAR DE ARAUJO a go-
zar 27 (vinte e sete) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade
de serviço, pela Portaria nº 119/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/04 a
11/05/2019.
XIV - AUTORIZAR a servidora THANARA MUNIZ AGUIAR a gozar 30 (trinta)
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº
476/2019-MP/SGJ-TA, no período 26/08 a 24/09/2019.
XV - AUTORIZAR o servidor TIAGO RAFAEL BARROS GOMES a gozar 29
(vinte e nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de
serviço, pela Portaria nº 27/2019-MP/SGJ-TA, no período de 13/05 a
10/06/2019.
XVI - AUTORIZAR a servidora VANIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES a
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço,
pela Portaria nº 72/2019-MP/SGJ-TA, no período de 25/04 a 24/05/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de setembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 480865
PORTARIA N.° 5.383/2017-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, assegu-
rada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de Jus-
tiça LILIAN VIANA FREIRE, nos dias 04 e 05/07/2017, referente ao 2º
período do exercício 2016/2017, autorizadas para o período de 03/07 a
01/08/2017. Restando 2 (dois) dias para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 18 de agosto de 2017.
CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.° 5.583/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, assegu-
rada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de
Justiça ADRIANA PASSOS FERREIRA, estabelecidas pela PORTARIA N.°
5.378/2019-MP/PGJ, no período de 8/7 a 6/8/2019, a contar de 1º/8/2019,
para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do Promotor
de Justiça ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA, estabelecidas pela PORTARIA N.°
9.027/2018-MP/PGJ, no período de 12/8 a 10/9/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do
Promotor de Justiça ALDO DE OLIVEIRA BRANDAO SAIFE, estabelecidas
pela PORTARIA N.° 3990/2019-MP/PGJ, no período de 15/7 a 13/8/2019,
a contar de 1º/8/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do
Promotor de Justiça ALEXANDRE BATISTA DOS SANTOS COUTO NETO,
estabelecidas pela PORTARIA N.° 9.027/2018-MP/PGJ, no período de 1º a
30/8/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora de
Justiça ALINE TAVARES MOREIRA, estabelecidas pela PORTARIA N.°
5.379/2019-MP/PGJ, no período de 22 a 29/8/2019, a contar de 26/8/2019,
para gozo oportuno.